111. Antonius etc. Discreto vicario parrochialis ecclesie de Sullari nostre diocesis. 
Salutem in Domino sempiternam. Cum dudum ut omnes vineas habentes, de rassemis 
vinearum suarum tricesimam quartam somatam rectoribus et curatis parrochialium 
ecclesiarum teneantur et debeant pro primicia et nomine primicie dare et solvere, per 
nos sententialiter fuerit declaratum; pro tanto vobis dicimus et mandamus quatenus 
in vestra ecclesia populo ad divina congregato publice moneatis quos nos etiam tenore 
presencium monemus, omnes et singulos parrochianos vestros vineas habentes, ut 
tricesimam quartam somatam rassemorum eorum vinearum pro primicia et nomine 
primicie, rectori ecclesie vestre, vel vobis nomine ipsius, solvant et deliberent integre, 
absque diminutione quacumque. Nos enim, si predicti per vos moniti, hoc facere 
contumaciter renuerint, ipsos et quemlibet ipsorum in predictis culpabilem, canonica 
monitione premissa et eorum exhigente contumacia et inobediencia, in hiis scriptis, 
ipso facto excomunicamus, quos excomunicatos etiam nominatim in vestra ecclesia 
publice denuncietis omnibus diebus feriatis et non feriatis. Datum Maioricis IIP die 
octobris anno predicto. [Nota marginal I solidum].

112. Nos Antonius miseratione divina episcopus maioricensis confitemur, et in 
veritate recognoscimus, quod vos Guillermus Blanch, habitator parrochie de Bunyola, 
nostre diocesis, manumissor et executor ultimi testamenti Ffrancischi Just qu. de 
omnibus et singulis per vos in et de dicta manumissoria distributis, datis et admin
istratis, de bonis videlicet tam mobilibus, immobilibus, se moventibus, censualibus 
quam aliis iuribus quibuscumque, que quondam fuerunt dicti Ffrancischi, reddidistis 
nobis rationem et compotum legale, sic quod coechatis datis cum receptis, restant 
penes vos ad reffundendum et tornandum dicte manumissorie sex libras decem solidos 
novem denarios dicte monete maioricensis, prout nobis extitit facta plenaria fides et 
relatio per discretos Raymundum Sagarra vicarium ecclesie de Bunyola, et Bemardum 
Muntanerii presbiterum, in dicta ecclesia benefficiatum, quibus examinatione et reddi
tione huiusmodi manumissorie et compoti comisseramus. Et quia de dicti compoti 
manumissorie reputamus et sumus contenti de eadem manumissoria ac datis et distri
butis et administratis per vos occasione eiusdem, facimus vobis et vestris bonum 
finem et pactum perpetuum de ulterius aliquid non petendo. Nichilominus, precibus 
aliquorum proborum hominum pro vobis intercedentium, inclinati, amore Dei et in 
remedium anime supradicti deffuncti, dictas sex libras decem solidos novem denarios 
per vos dicte manumissorie reffundendis, in auxilium maritandi quandam filiam 
vestram, quam asseritis habere maritandam, vobis donamus et remittimus de gratia 
speciali. In quorum testimonium présentes nostras patentes literas per discretum lohan- 
nem de Villanova scriptorem nostrum vobis fieri et sigilli nostri impressione iussimus 
communiri. Quod fuit actum Maioricis tertiadecima die octobris anno a nativitate 
Domini millesimo trecentesimo sexagesimo nono. [Nota marginal II sous].